Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл».

«12» августа  2014г.                                                                                          г. Йошкар-Ола

Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Время начала проведения заседания: 14 час. 00 мин.
Форма проведения заседания: очное.
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» – 7 человек.

Приняли участие в заседании:
          1. Сизов А.П. – Председатель Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики
Марий Эл» (далее ДК СРО НП «ГС РМЭ»), директор ООО «Спецгидрострой»;
         члены ДК СРО НП «ГС РМЭ»:
  2. Пастух О.В. – главный инженер  ООО «СКТБ «Сатурн»
                       (по доверенности  исх. № 25 от 03.03.2014г.);
  3. Радищев   Ю. Н. – директор ООО НПК «Унистрой»;
  4. Закиров     З.Г. – директор ОАО «СПМК-7».

Отсутствовали члены ДК СРО НП «ГС РМЭ»:
	1. Михеев     Я.Н. – директор ООО «Интерстрой» (в отпуске);
	2. Багнюк     В.В. -  директор ООО «Инжекомстрой» (в командировке Санкт-Петербурге»);
	3. Мосунова  Г.В. - заместитель директора ООО «ГАЗИНТЕРМ» (в отпуске).

Кворум для принятия решений на заседании ДК СРО НП «ГС РМЭ» имеется.

На заседание ДК СРО НП «ГС РМЭ» приглашены без права голосования:
1. Клепцов А.П. - председатель Контрольной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» (далее КК СРО НП «ГС РМЭ»);
2. Галушкин В.В. – заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ»;
3. Ландышева Г.Ф. - начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»;
4. [bookmark: _GoBack]Шалаева Т.А. – заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ» - ответственный за ведение протокола;
5. Уполномоченные представители организаций - членов СРО НП «ГС РМЭ», имеющие нарушения нормативно-правовых актов СРО НП «ГС РМЭ»:

	№ п/п
	Наименование организации

	1.
	ООО НПП «Вега»

	2.
	ОАО «Маригражданстрой»

	3.
	ООО «Марстройгаз»

	4.
	ОАО «Параньгинская ПМК-8»

	5.
	ООО «РемМастер»

	6.
	ООО «Стройремонт»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВОПРОС № 1:     О рассмотрении решений ДК СРО НП «ГС РМЭ»  от 11 июня 2014г., протокол № 7 (вопрос №1).

ВОПРОС № 2:   О рассмотрении решений КК СРО НП «ГС РМЭ»  от 6 июня 2014 года, протокол № 7 (вопрос №1), КК СРО НП «ГС РМЭ»  от 5 августа  2014 года, протокол № 8  (вопрос №2).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  - О рассмотрении решений ДК СРО НП
		«ГС РМЭ»  от 11 июня 2014г., протокол № 7 (вопрос №1).
СЛУШАЛИ: Председателя ДК СРО НП «ГС РМЭ» Сизова  А.П., который сообщил присутствующим членам о невыполнении в срок до 1 августа 2014г. требований Предупреждения в ООО «АртХолод», ЗАО «Марэлектрострой», ООО «РК «РОСХОЛОД» и предложил рекомендовать Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к указанным организациям меры дисциплинарного воздействия - Приостановление действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                              4 голоса,
«Против» -                     нет,
«Воздержались»  -        нет.
Решение принять единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО «АртХолод», ЗАО «Марэлектрострой», ООО «РК «РОСХОЛОД» меры дисциплинарного воздействия - Приостановление действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ  - О рассмотрении решений КК СРО НП
«ГС РМЭ»  от 6 июня 2014 года, протокол № 7 (вопрос №1),
КК СРО НП «ГС РМЭ»  от 5 августа  2014 года, протокол № 8  (вопрос №2).

 СЛУШАЛИ: Председателя КК СРО НП «ГС РМЭ»  Клепцова А.П., который сообщил, что в ходе проведения плановых проверок отделом по контролю в области саморегулирования   СРО НП «ГС РМЭ» выявлено  нарушение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 26 ноября 2010г., протокол №3 (п.п.3 п.8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ – получение дополнительного профессионального образования с проведением аттестации):
 ООО «Акватикус», ООО «Блэйд», ООО  НПП «Вега», ООО «Вектор», ООО «Инженерные системы», ООО «Кикнурское Агропромэнерго», ООО «Лайн», ООО НПП «МАРСИСТЕМСЕРВИС», ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «ПМК-9», ООО «Прометей-Сервис», ООО «РемМастер», ООО ПКФ «РУАС», ООО «СитиСтрой», ООО «Строй Газ Монтаж», ООО «Стройремонт», ООО ПСО «Стройтепломонтаж», ООО «Технические системы», ООО «Технопромсервис», ООО НПФ «Энергетик», ОАО «Энергия», ООО «Энергострой-Плюс», ООО «Эрмада-строй», ООО  «Волжское экологическое предприятие»,  ООО  «Марикоммунэнерго», ООО  СКК «Техинвентстрой», ОАО «Маригражданстрой», ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС»,  ООО «Жилищная управляющая компания», ООО «Марстройгаз», ООО «Центрспецэнергоремонт»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Сернурская ПМК – 519»,  ООО «ИЛЕТЬ»,  ООО  «СельСтрой»,  ООО «Альянс-Строй», ООО «Альян-С», ООО «Берег»
и предложил вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                              4 голоса,
«Против» -                     нет,
«Воздержались»  -        нет.
Решение принять единогласно.

РЕШИЛИ:
	Вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком  устранения  до 1 сентября 2014года  ООО «Акватикус», ООО «Блэйд», ООО НПП «Вега», ООО «Вектор», ООО «Инженерные системы», ООО «КапСтрой»,  ООО «Кикнурское Агропромэнерго», ООО «Лайн», ООО НПП «МАРСИСТЕМСЕРВИС», ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «ПМК-9», ООО «Прометей-Сервис», ООО «РемМастер», ООО ПКФ «РУАС», ООО «СитиСтрой», ООО «Строй Газ Монтаж», ООО «Стройремонт», ООО ПСО «Стройтепломонтаж», ООО «Технические системы», ООО «Технопромсервис», ООО НПФ «Энергетик», ОАО «Энергия», ООО «Энергострой-Плюс», ООО «Эрмада-строй», ООО  «Волжское экологическое предприятие»,  ООО  «Марикоммунэнерго», ООО  СКК «Техинвентстрой», ОАО «Маригражданстрой», ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС»,  ООО «Жилищная управляющая компания», ООО «Марстройгаз», ООО «Центрспецэнергоремонт»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Сернурская ПМК – 519»,  ООО «ИЛЕТЬ»,  ООО  «СельСтрой»,  ООО «Альянс-Строй», ООО «Альян-С», ООО «Берег».

 Указанным членам СРО НП «ГС РМЭ» информацию об устранении нарушений в указанный в Предписании срок представить в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».

	Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»

	Сизов А.П.

Ответственный за ведение  протокола

 Шалаева Т.А.

1

4